
各位 

副都心黒崎開発推進会議 

会長  山口典浩 

幹事長 武智 充 

新春講演並びに懇親会のご案内 

 

会員各位におかれましては平素より弊会議の活動にご理解ご協力を賜り御礼申し上げます。 

新春を迎え講演会と飲食を伴う懇親会を開催することにいたしました。コロナの状況を鑑みながらでは

ありますが、今、メディアでも話題の山古志村 NFT の仕掛け人でもある Next Commons Lab の林篤志

さんをお迎えして今までかかわって来られた地域の事例やポスト資本主義、自律分散型組織、新しいコ

ミュニティ、社会変革にテクノロジーが果たす役割、などについて話をしていただく予定です。また、3

年ぶりに新春を寿き、会員の皆様や行政関係者相互の親睦を図る懇親会も開催する予定でございます。

さらに今回の講演会につきましては、開かれた組織としての副都心黒崎開発推進会議として会員の方は

もとより会員以外の一般の方にもご参加いただき有意義な会にしたいと思っております。会員の皆さま

におかれましては情報のシェアやご招待の程をよろしくお願いいたします。 

 

記 

日時  2023 年 1 月 30 日(月) 午後 6 時開場 

                午後 6 時 30 分開始 

場所  ホテルクラウンパレス北九州 

参加費 講演会のみ１，０００円（学生無料） 

    講演会と懇親会両方参加５，０００円 

演題 『まだ見ぬ社会をつくるために 

～コミュニティ・資本・テクノロジー～』 

講師 Next Commons Lab 林 篤志氏 

 

講師プロフィール 

Next Commons Lab ファウンダー。2016 年に Next Commons Lab を創業し、ポスト資本主義社会を具現化

するための「社会 OS」をつくっている。自治体・企業・起業家など多様な領域と協業しながら、日本の地方

から新たな社会システムの構築を目指す。日本財団特別ソーシャルイノベーターに選出（2016）。Forbes 

Japan ローカル・イノベーター・アワード 地方を変えるキーマン 55 人に選出（2017）。新潟県長岡市山古

志地域で 2021 年 2 月に始めた｢電子住民票発行を兼ねた NFT の発行プロジェクトもプロデュースする。 

 

※参加人数把握のため参加のご連絡は、1 月 20 日（金）までに事務局までご連絡ください。 

 お問合せ・申込み  副都心黒崎開発推進会議事務局 fk-jimukyoku@earth.ocn.ne.jp 

Tel&Fax  093-642-1001 

以上 

mailto:fk-jimukyoku@earth.ocn.ne.jp


新春講演並びに懇親会参加申込書 

所属団体 お名前 

電話番号（FAX番号）

及び 

メールアドレス 

講演会 懇親会 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

    

 

 

 

 

    

 

 

 

 

    

 

 

 

 

    

 

 

 

 

    

 

参加ご希望の方はメールまたはファックスでお申し込みください。 

※参加人数把握のため 1 月 20 日（金）までにお願いいたします。 

※会員・非会員に関わらず参加していただけます。 

※懇親会は飲食を伴います。 

※参加費は講演会のみ１，０００円（学生無料）、講演会並びに懇親会両方参加５，０００円です。 

 

お問合せ・申込み  副都心黒崎開発推進会議事務局  fk-jimukyoku@earth.ocn.jp 

                                                            Tel&Fax  093-642-1001 

mailto:fk-jimukyoku@earth.ocn.jp

